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Sent: Fri 4/10/2020 3:51:25

CARLA Hctie via met Roche

Received: Fri 4/10/2020 3:51:31 PM

De situatie is zeer begrijpelijk, geen probleem.

Dank voor jullie aanvullingen/opmerkingen. We zullen deze doornemen en komen hier (tezamen met bijlage B) op terug.

Goed weekend.

Met vriendelijke groet,

Van: 51.2e 5.1.2e ) EEE @minvws.nl>
Verzonden: vrijdag 10 april 2020 17:27

@sanquin.nl>
CRIT)

) <BR @ minvws.nl>;

Excuus dat onze reactie op zich liet wachten, maar de spoedklussen buitelen momenteel over elkaar heen. Dat geldt uiteraard

ook voor de ‘inkoopcollega’s, waarmee ik het concept pas vanmiddag kon doornemen.

In bijgaande versie zie je onze aanvullingen en opmerkingen.

Paar punten ter toelichting:
* In de huidige situatie levert VWS deze middelen niet zelf aan de laboratoria, maar worden ze via het LCH ingekocht door

Medig. Mediq koopt dan overigens wel in in opdracht van VWS, vandaar dat we hebben opgenomen ‘of een partij die

namens VWS inkoopt’, maar ook voorzien in de situatie dat VWS dat rechtstreeks gaat doen;
* Omdat we ooit zullen moeten motiveren waarom we hier enkelvoudig onderhands aanbesteden, hebben we in artikel 1.5

een motivering opgenomen van de ‘dwingende spoed’ die daartoe rechtvaardigt;
* In 2.4 hebben we ‘instemming’ van de IG] vervangen door ‘voorwaarden’ omdat de IG] niet uitdrukkelijk instemt met

afwijkingen van de reguliere procedure, maar wel voorwaarden heeft geformuleerd (waaraan hier uiteraard wordt voldaan)
waaraan daarvoor voldaan moet worden. Referentie naar de IG] mag er wat ons betreft ook helemaal uit;
* De tweede zin in 2.5 lijkt ons eigenlijk niet te passen in een overeenkomst tussen Sanquin en VWS voor de crisisperiode.

Wij gaan na of hierover iets met Roche is afgesproken;
* Annex B hebben we natuurlijk nog nodig voor de ondertekening;
* We proberen te achterhalen of 8.1 past binnen de afspraken met Roche. Waar het gaat om intellectuele

eigendomsrechten die betrekking hebben op methoden e.d. die Sanquin nu zelf ontwikkelt in het kader van de fabricage
van die lysisbuffer, hebben we met deze bepaling geen moeite;
* Voor het overige wat tekstvoorstellen in de overeenkomst.

Ik ga proberen tijdens de Pasen wat zon mee te pikken, maar ik kijk zo nu en dan wel naar m’n mail en dinsdag zijn we er weer

helemaal.

Vriendelijke groet en goede Paasdagen,
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Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 XP | Den Haag | erdieping
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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minvws.nl

Verzonden: dinsdag 7 april 2020 18:00

sana: IEEE
< sanquin.nl>

Bijgaand een concept versie van de overeenkomst in het kader van de opdracht van VWS tot het vervaardigen en afleveren van

lysisbuffer.

Indien wenselijk zijn mijn colleg [IEik morgen beschikbaar voor een telefonisch overleg om dit concept met elkaar te

bespreken.

Vriendelijke groet,

Mm: +316 ENED
van: SECRED) EXERo invws.ni]

Verzonden: 06 April 2020 11:00

JERE e minvws 01>; JER eanquin.nl>
a nl>

Onderwerp: RE: productie via met Roche

Mijn 070 JERE staat doorgeschakeld naar mijn 06H dus beide kan!

vr ar,

Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 XP | Den Haag | verdieping
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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Verzonden: maandag 6 april 2020 10:57

@sanquin.nl>

cc: 512s s32e I 2rinvws.nl>;

[IEEE EEE sanquin.ni>
Onderwerp: FW: productie via met Roche

zie vrasg

GEEZat is jouw tel nr dat kan ook helpen

Landelijke Testcapaciteit COVID-19

@minvws.nl

+316

Van: 512e 651.2e ) <IEEEl@minvws.ni>
Verzonden: maandag 6 april 2020 09:44

Aan: minvws.ni>

met Roche

SE 5.1.2¢ | prima, maar we hebben nog niets van Sanquin gehoord. Klopt dat?

Onderwerp: RE: productie via

Vr gr,

Van: SCE) SEED minvws.ni>
Verzonden: maandag 6 april 2020 09:41

Dag hii:

Ik verbind je graag met [JEEEZH en EENZij kunnen helepen met het uitdenken van overeenkomsten/juridsiche aspecten
inzake productie van plaatjes.

ES zijn al betrokken bij de Sanquin-productie van Lysisbuffer.

Groet

fo ec

Landelijke Testcapaciteit COVID-19

@minvws.nl

+31 6IEEE

Disclaimer: http://www.sanquin.nl/e-maildisclaimer

Disclaimer: http://www.sanquin nl/e-maildisclaimer


